EMENDA Nº 17, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.79, DE 2006

SL Nº 624, de 2006

Acrescente-se ao artigo 21 do PLC:

“Parágrafo único. Os Diretores Gerais dos Institutos serão obrigatória e alternadamente professores titulares de Departamento clínico ou cirúrgico da FMUSP em suas respectivas áreas.”

Sala das Sessões, em  13/12/2006

a) ANTONIO SALIM CURIATI

JUSTIFICATIVA. A emenda tem por finalidade manter a vinculação dos Institutos à Faculdade de Medicina, por ser o Hospital das Clínicas, como é, um hospital-escola.

*